
SAC/SBC/Centro Biblioteca 

 

 

 

 

Servizio gare e acquisti/DA/EG/mf 

 

AREA AFFARI GENERALI E ACQUISTI 

IL DIRIGENTE 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 242 del 4 aprile 2022, pubblicato 
nella G.U.R.I.-S.G. n. n. 87 del 13 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020;  

VISTO il Regolamento per le attività negoziali, emanato con D.D. n. 1003 del 21 dicembre 2022, 
pubblicato all’albo della Scuola e da ultimo modificato con D.D. n.389 del 30 maggio 2023 
con entrata in vigore dal 01.07.2023  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”), e 
s.m.i., vigente ratione temporis per la procedura di affidamento di cui infra e in particolare 
l’art.106; 

VISTO il budget di previsione per l'esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 20 dicembre 2023; 

VISTO il proprio decreto n. 112 del 30.03.2023 con cui è stata autorizzata l’acquisizione dal 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto da “Il Palinsesto SRL” di Firenze C.F. 
03876710488 (mandataria) e la “Società Cooperativa CAeB” di Milano C.F. 04494490156 
(mandante) del servizio di catalogazione di materiale librario moderno appartenente a fondi 
personali e biblioteche d’autore della Biblioteca della Scuola Normale Superiore: fondo 
Geno Pampaloni (CIG: 96319443A3), per un costo stimato di € 53.307,00 (IVA inclusa); 

VISTO il Contratto prot. 19108 del 31.05.2023, relativo all’affidamento dei servizi di 
catalogazione di materiale librario moderno appartenente a fondi personali e biblioteche 
d’autore della Biblioteca della Scuola Normale Superiore: fondo Geno Pampaloni (CIG 
96319443A3), stipulato tra la Scuola Normale Superiore e il succitato R.T.I. tra “Il Palinsesto 
SRL” e “Società Cooperativa CaeB”, per un importo di € 43.000,00, oltre IVA al 22%, per un 
periodo di 14 mesi; 

VISTA la richiesta del 16 marzo 2024 (All.1), con cui il Bibliotecario della Scuola e RUP, dott. 
Enrico Martellini, chiede l’integrazione per € 8.600,00, oltre IVA al 22%, per un totale lordo 
di € 10.492,00 del contratto suindicato, ai sensi dell’art.106, comma 12 del D.Lgs 50/2016, 
in linea con i prezzi forniti in sede di gara; 



ACCERTATO che il quadro economico derivante dall’integrazione contrattuale richiesta e’ il 
seguente: 

Voce COAN Importo Unità analitica Dimensione 
analitica 

04.41.05.08 
Servizi bibliotecari integrativi – Il 
palinsesto SRL – S.A.6199 

€ 5.350,92 
BIBLIOTECA  
U.A.00.03.97;   

40 

04.41.05.08 Servizi bibliotecari integrativi 
-  CaeB  - S.A.6200 

€ 5.141,08 BIBLIOTECA 
U.A.00.03.97 

40 

04.46.01.20 Accantonamento fondo 
incentivi funzioni tecniche D.Lgs. 50/2016 
(20%)  
S.A.6202 

€ 34,40 U.A.00.03.97 30 

CA.04.46.01.21 Accantonamento (80%) 
regolamento fondo incentivi art. 113 
D.Lgs. n. 50/2016  
S.A.6202 

€ 137,70 UA.00.01.17.01 30 

 

DECRETA 

Art. 1- Si autorizza l’integrazione della spesa del contratto relativo ai servizi di catalogazione di 
materiale librario moderno appartenente a fondi personali e biblioteche d’autore della 
Biblioteca della Scuola Normale Superiore: fondo Geno Pampaloni (CIG 96319443A3), 
stipulato tra la Scuola Normale Superiore e l’R.T.I. tra “Il Palinsesto SRL” e “Società 
Cooperativa CaeB” come dettagliata nelle premesse, ai sensi dell’art.106, comma 12 del 
D.Lgs 50/2016 

Art. 2 - Alla spesa complessiva, pari a € 10.664,10, IVA inclusa, per l’integrazione richiesta, verrà 
fatto fronte come segue: 

Voce COAN Importo Unità analitica Dimensione 
analitica 

04.41.05.08 
Servizi bibliotecari integrativi – Il 
palinsesto SRL – S.A.6199 

€ 5.350,92 
BIBLIOTECA  
U.A.00.03.97;   

40 

04.41.05.08 Servizi bibliotecari integrativi 
-  CaeB  - S.A.6200 

€ 5.141,08 BIBLIOTECA 
U.A.00.03.97 

40 

04.46.01.20 Accantonamento fondo 
incentivi funzioni tecniche D.Lgs. 50/2016 
(20%) - S.A.6202 

€ 34,40 U.A.00.03.97 30 

CA.04.46.01.21 Accantonamento (80%) 
regolamento fondo incentivi art. 113 
D.Lgs. n. 50/2016  - S.A.6202 
 

€ 137,70 UA.00.01.17.01 30 

  

Art.3 – Il rapporto contrattuale con l’R.T.I. di cui all’art.1 verrà formalizzato attraverso scambio 
di corrispondenza. 

 Il Dirigente 

Dott. Daniele Altamore(*) 

 



(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  

 


		2024-03-20T08:47:30+0000
	ALTAMORE GESUALDO DANIELE MARIA




